

Suvestinė redakcija nuo 2012-05-17 iki 2015-08-26

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2000, Nr. [41-1184](#), i. k. 100301MISAK00000180

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO

Į S A K Y M A S DĖL ŽVEJYBOS PADALINIŲ ŽVEJYBOS ŽURNALŲ IŠDAVIMO IR PILDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO

2000 m. gegužės 1 d. Nr. 180
Vilnius

Tobulindamas žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo tvarką bei atsižvelgdamas į kai kurias jos taikymo problemas:

1. T v i r t i n u Žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo taisykles (pridedama).

2. Pavedu Visuomenės informavimo skyriui pagal Aplinkos apsaugos agentūros pateiktą paraišką organizuoti nustatytos formos žvejybos padalinių žvejybos žurnalų leidybą.

Punkto pakeitimai:

Nr. [D1-310](#), 2010-04-20, Žin., 2010, Nr. 48-2344 (2010-04-27), i. k. 110301MISAK00D1-310

3. Pavedu Aplinkos apsaugos agentūrai organizuoti žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimą regionų aplinkos apsaugos departamentams bei vykdyti jų išdavimo juridiniams ir fiziniams asmenims bei įmonėms, neturinčioms juridinio asmens teisių, kontrolę.

Punkto pakeitimai:

Nr. [D1-310](#), 2010-04-20, Žin., 2010, Nr. 48-2344 (2010-04-27), i. k. 110301MISAK00D1-310

4. Nustatau, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2001 m. sausio 1 d.

Punkto pakeitimai:

Nr. [216](#), 2000-06-01, Žin., 2000, Nr. 46-1328 (2000-06-07), i. k. 100301MISAK00000216

5. Įsigaliojus šiam įsakymui, laikau netekusiomis galios Žvejybinių padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo taisykles, patvirtintas Aplinkos apsaugos ministerijos 1995 06 20 įsakymu Nr. 105 „Dėl Žvejybos ir žuvų išteklių apsaugos Lietuvos vandenyse taisyklių patvirtinimo bei kai kurių žvejybos reguliavimo įsakymų patikslinimo“ (Žin., 1995, Nr. [58-1457](#)) ir Aplinkos apsaugos ministerijos 1996 04 12 įsakymą Nr. 66 „Dėl Žvejybinių padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo taisyklių pakeitimų“ (Žin., 1996, Nr. [35-890](#)).

6. Aplinkos ministerijos informacijos kompiuterinėje sistemoje vadovautis reikšminiais žodžiais: „gyvūnija“, „valdymo sistema“.

APLINKOS MINISTRAS

DANIUS LYGIS

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro

2000 m. gegužės 1 d. įsakymu Nr. 180

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro

2012 m. gegužės 2 d. įsakymo Nr. D1-386

redakcija)

**ŽVEJYBOS PADALINIŲ ŽVEJYBOS ŽURNALŲ IŠDAVIMO IR PILDYMO
TAISYKLĖS**

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Žveijbos padalinių žveijbos žurnalų išdavimo ir pildymo taisyklės nustato Žveijbos padalinių žveijbos žurnalų (toliau – Žurnalas) išdavimo tvarką, subjektus, išduodančius Žurnalus, ir subjektus, žveijbos metu pildančius Žurnalus.

2. Žurnalas yra griežtos atskaitomybės dokumentas, skirtas sužvejotų žuvų apskaitai vykdyti ir žveijbos veiklos priežiūrai vykdyti.

3. Žurnalai išduodami juridiniams ar fiziniams asmenims, turintiems teisę vidaus vandens telkiniuose vykdyti verslinę žveijbą, t. y. gavusiems kvotas (limitus) ir verslinės žveijbos leidimus, ir turintiems teisę vidaus vandens telkiniuose vykdyti specialiąją žveijbą, t. y. gavusiems specialiosios žveijbos leidimus (toliau – Žuvų išteklių naudotojas).

4. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos:

4.1. atsakingas už žveijbą asmuo – verslinės arba specialiosios žveijbos leidime nurodytas atsakingas už žveijbą asmuo, žveijbos metu pildantis Žurnalą;

4.2. statomųjų tinklaičių eilė – to paties Žuvų išteklių naudotojo vienoje eilėje esantys statomieji tinklaičiai, Plombos aprašymo patvirtinimo bei žveijbos įrankių ženklinimo tvarka, nustatyta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. D1-383 (Žin., 2005, Nr. [96-3609](#)), paženklinėti vienodos spalvos vėliavėlėmis, tačiau eilės ilgis ne ilgesnis kaip 400 m;

4.3. gaudyklių eilė – to paties Žuvų išteklių naudotojo vienoje eilėje esančios gaudyklės, Plombos aprašymo patvirtinimo bei žveijbos įrankių ženklinimo tvarka paženklintos vienodos spalvos vėliavėlėmis;

4.4. kitos šiose taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatyme (Žin., 2000, Nr. [56-1648](#); 2004, Nr. [73-2527](#)) ir Verslinės žveijbos Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. D1-267 (Žin., 2005, Nr. [69-2484](#); 2010, Nr. [29-1365](#)), vartojamas sąvokas.

5. Šių taisyklių priede nustatytos formos Žurnalą privalo turėti visi vidaus vandens telkiniuose žvejojantys Žuvų išteklių naudotojai.

6. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentas (toliau – RAAD) arba jo įgaliotas padalinys Žurnalus išduoda per 5 darbo dienas nuo Žuvų išteklių naudotojų prašymo raštu gavimo, išskyrus šių taisyklių 41 punktą. Žuvų išteklių naudotojui Žurnalą išduoda tas RAAD arba jo įgaliotas padalinys, kurio administruojamoje teritorijoje esančiame vandens telkinyje numatyta žvejoti. Žuvų išteklių naudotojams, turintiems teisę užsiimti specialiąja žveijba arba versline žveijba kelių RAAD kontroliuojamose teritorijose, Žurnalus išduoda Aplinkos apsaugos agentūra.

7. Žuvų išteklių naudotojui gali būti išduoti keli Žurnalai, atsižvelgiant į jam priklausančių žveijbos padalinių skaičių. Jei vandens telkinyje žveijbos įrankiai limituojami, Žuvų išteklių naudotojui Žurnalai išduodami proporcingai jo turimai žveijbos įrankių kvotai: ne daugiau kaip 1 Žurnalas 8 įvairaus tipo tinkliniams žveijbos įrankiams (išskyrus ungurių žveijbą upeliuose, kur kiekvienai žveijbos vietai gali būti išduotas atskiras Žurnalas), arba 1 traukiamajam tinklui. Mokslinius tyrimus vykdančiam fiziniam asmeniui, kuris specialiosios

žvejybos leidime nurodytas kaip atsakingas už žvejybą asmuo, gali būti išduotas atskiras Žurnalas.

8. Žurnalą išduodanti institucija:

8.1. užpildo jo titulinį lapą, nurodydama:

8.1.1. Žurnalo išdavimo datą;

8.1.2. Žuvų išteklų naudotojo vardą ir pavardę (jeigu Žuvų išteklų naudotojas – fizinis asmuo) ar pavadinimą (jei Žuvų išteklų naudotojas – juridinis asmuo);

8.1.3. vandens telkinį, jei Žuvų išteklų naudotojas:

8.1.3.1. žvejoja Kuršių mariose – „žvejybai Kuršių mariose“;

8.1.3.2. žvejoja Nemuno deltos upėse ir polderiuose – „žvejybai Nemuno deltos upėse“;

8.1.3.3. žvejoja Nemuno žemupio polderiuose – „žvejybai Nemuno žemupio polderiuose“;

8.1.3.4. žvejoja Kauno mariose – „žvejybai Kauno mariose“;

8.1.3.5. žvejoja tik viename vandens telkinyje – to vandens telkinio pavadinimą;

8.2. Žurnalą užantspaudoja ir patvirtina Žurnalą išdavusios institucijos vadovo ar jo įgalioto asmens parašu;

8.3. Žurnalą įregistruoja registracijos žurnale, įrašant Žuvų išteklų naudotojo pavadinimą (jeigu juridinis asmuo) ar Žuvų išteklų naudotojo vardą ir pavardę (jeigu fizinis asmuo), Žurnalo numerį, jo išdavimo datą. Registracijos žurnale pasirašo Žurnalą gavęs Žuvų išteklų naudotojas ar jo įgaliotas asmuo.

9. Baigtą pildyti Žurnalą Žuvų išteklų naudotojas per 10 kalendorinių dienų po paskutinio įrašo apie žvejybą privalo pateikti jį išdavusiai institucijai, kuri Žurnale ir registracijos žurnale įrašo Žurnalo baigimo datą ir grąžina Žurnalą Žuvų išteklų naudotojui. Žuvų išteklų naudotojas turi saugoti Žurnalą ne trumpiau kaip 3 metus nuo jo baigimo dienos.

II. BENDRIEJI ŽURNALO PILDYMO REIKALAVIMAI

10. Atsakingas už žvejybą asmuo žvejybos vietoje su savimi privalo turėti ir pildyti Žurnalą. Jei žvejyboje dalyvauja keli atsakingi už žvejybą asmenys, Žurnalą pildo ir už žvejybą atsako pirmasis verslinės arba specialiosios žvejybos leidime įrašytas atsakingas už žvejybą asmuo.

11. Žvejybos metu žvejybiniame padalinyje ar žvejybos laive gali būti pildomas tik vienas Žurnalas, išskyrus atvejus, kai iš vienos plaukiojimo priemonės tikrinami keleto Žuvų išteklų naudotojų žvejybos įrankiai. Tokiu atveju žvejyboje turi būti atskirų Žuvų išteklų naudotojų atsakingi už žvejybą asmenys, atitinkamai pildomi kiekvieno Žuvų išteklų naudotojo Žurnalai ir rūšiuojamos atskirai kiekvieno Žuvų išteklų naudotojo sugautos žuvys.

12. Žurnalas pildomas tvarkingai ir aiškiai. Pieštuku rašyti Žurnale, taisyti, trinti ir keisti įrašus draudžiama. Jei pildant padaroma klaida, visa eilutė perbraukiama ištisine vingiuota linija ir visi toje eilutėje buvę įrašai užrašomi kitoje artimiausioje eilutėje. Žurnalas pildomas nepaliekant ištisinių (nuo skilties „Data“ iki skilties „Tikslus svoris“) tuščių eilučių.

13. Jeigu klaida padaroma sumuojant bendrą apytikslį laimikio svorį, Žuvų išteklų naudotojas (jeigu fizinis asmuo) ar Žuvų išteklų naudotojo (jeigu juridinis asmuo) vadovas gali tą pačią dieną pataisyti apytikslio svorio įrašą, prie naujai padaryto įrašo nurodant klaidos pastebėjimo datą ir Žurnalo puslapį, kuriame padarytas klaidingas įrašas. Šalia apytikslių svorių patikslinančio įrašo pasirašo klaidą atitaisęs asmuo, nurodydamas savo vardą ir pavardę.

14. Žurnalas pradedamas pildyti iki žvejybos pradžios, nurodant žvejybos datą, vandens telkinio pavadinimą, savivaldybę, kurios teritorijoje yra vandens telkinys, pavadinimą (Kuršių mariose – žvejybos baro numerį). Pirmajame įrašė Žurnale nurodžius tikslią datą, žvejojant tais pačiais kalendoriniais metais, metų įrašo kartoti nebereikia. Kuršių mariose, Kauno mariose arba tik viename vandens telkinyje žvejojantys Žuvų išteklų naudotojai, turintys Žurnalus, kurių tituliname lape įrašytas vandens telkinio pavadinimas, Žurnale jo gali

nerašyti.

15. Žurnale nurodomi šie žvejybos įrankių tipai ir leidžiami tokie trumpiniai:

15.1. statomieji tinklaičiai – S T;

15.2. stambiaakė gaudyklė (varta) – V G;

15.3. marinė gaudyklė – M G;

15.4. ungurinė gaudyklė – U G;

15.5. nėginė gaudyklė – N G;

15.6. stintinė gaudyklė – S G;

15.7. ūda – U D;

15.8. traukiamasis tinklas – T T;

15.9. dreifiniai tinklai – D T;

15.10. plukdomieji tinklai – P T.

16. Grafoje „Žvejybos įrankiai“ nurodoma:

16.1. skiltyje „Tipas“ nurodomas šių taisyklių 15 punkte išvardintų žvejybos įrankių tipas, kuriais tuo metu žvejojama;

16.2. skiltyje „Tipas“ nurodoma „M G siena“ arba atitinkamai „N G siena“ – jei Kuršių mariose pastatomas tik marinės ar nėginės gaudyklės sparnas (tinklinė siena);

16.3. skiltyje „Tipas“ galima įrašyti žodžius „tie patys įrankiai“ – kai žvejyba tęsiama naudojant tą patį tų pačių žvejybos įrankių skaičių;

16.4. skiltyje „Akių dydis (mm)“ nurodomas statomųjų tinklaičių akių dydis tokiais akytumo intervalais: iki 28 mm, 40–45 mm, 50–60 mm, 70 mm ir didesnio akytumo. Vykdamas specialiąją žvejybą mokslinių tyrimų ir stebėsenos tikslais, šie žvejybos įrankiai gali būti įvardinti „selektyvūs tinklai“;

16.5. skiltyje „Bendras statomųjų tinklaičių ilgis, m“ nurodomas žvejyboje tuo metu naudojamų atskirai kiekvieno akytumo intervalo (nurodyto šių taisyklių 16.4 punkte) statomųjų tinklaičių ilgis;

16.6. skiltyje „Skaičius (ūdų – kabliukų skaičius)“ nurodomas kiekvieno tipo žvejybos įrankių skaičius, o naudojant ūdas – nurodomas bendras tuo metu žvejyboje naudojamų kabliukų skaičius.

17. Žvejybos įrankių tipas, skaičius, tinklinių žvejybos įrankių akių dydis, statomųjų tinklaičių ilgis atskirais akytumo intervalais, bendras kabliukų skaičius (žvejojant ūdomis) ir žvejybos įrankių pastatymo laikas į Žurnalą įrašomas:

17.1. žvejojant statomaisiais žvejybos įrankiais ir ūdomis (kabliukais) – ne vėliau kaip per 15 min.:

17.1.1. žvejyboje Kuršių mariose naudojant botus, valtis ar kitas mažąsias plaukiojimo priemones, žvejojant nuo ledo – po paskutinio žvejybos įrankio pastatymo jo pastatymo vietoje;

17.1.2. žvejyboje kituose vidaus vandens telkiniuose naudojant valtis ar kitas mažąsias plaukiojimo priemones – po žvejybos įrankių pastatymo, plaukiojimo priemonei pasiekus krantą, o žvejojant nuo ledo – po paskutinio žvejybos įrankio pastatymo jo pastatymo vietoje;

17.2. žvejojant dreifiniais ir plukdomaisiais žvejybos įrankiais – prieš pradėdant žvejybą;

17.3. žvejojant traukiamaisiais žvejybos įrankiais – prieš pradėdant valkšną;

17.4. žvejojant ungurinėmis gaudyklėmis upeliuose, jų ištakose ar protakose – prieš vandens telkinio prieš žvejybos įrankių pastatymą.

18. Kuršių mariose pastačius, taip pat pradėjus tikrinti žvejybos įrankius atitinkamai šių taisyklių 17.1 ar 25 punkte nustatytu laiku Žurnalo skiltyje „Vandens telkinio pavadinimas“ įrašomas kiekvienos pastatytos (tikrinamos) žvejybos įrankių eilės vienos plombos (žymeklio), kuri yra prie dviem vėliavėlėmis pažymėto galinio plūdūro artimiausios žvejybos įrankio plūdės, numeris. Į Žurnalą gali būti rašomi abiejuose tikrinamos (pastatytos) žvejybos įrankių eilės galuose esančių plombų numeriai.

19. Žvejybos įrankių tikrinimo laikas į Žurnalą įrašomas iki jų tikrinimo (iki jų

ištraukimo) pradžios. Jeigu žvejojimo įrankiai tikrinami ne jų pastatymo dieną, nurodoma ir žvejojimo įrankių tikrinimo data.

20. Laimikio svoris Žurnale nurodomas kilogramais, įrašant atitinkamuose langeliuose tik sveikus skaičius (pagal pavyzdį), išskyrus 36 punkte numatytus atvejus. Langeliai, kuriuose skaitmenys neįrašomi, užbraukiami ištisiniu brūkšniu, kaip parodyta pavyzdyje:

1 kg				1
10 kg			1	0
110 kg		1	1	0
1100 kg	1	1	0	0

21. Šių taisyklių 15 ir 16.4 punktuose nurodyto kiekvieno tipo ir aktyvumo žvejojimo įrankiais sugautų žuvų kiekis verslinės žvejojimo metu nurodomas atskirai. Specialiosios žvejojimo mokslinių tyrimų tikslais metu sugautų žuvų kiekis nurodomas pagal šių Taisyklių 15 punkte nurodytus kiekvieno tipo žvejojimo įrankius.

22. Tais atvejais, kai iš žvejojimo vietos neįmanoma plaukiojimo priemone (-ėmis) vienu metu nugabenti laimikio į iškrovimo vietą, kviečiamas valstybinis aplinkos apsaugos inspektorius, kuris dalyvauja nustatant tikslų sugautos žuvies kiekį.

23. Kuršių mariose, Kauno mariose ir didesniuose kaip 200 ha vidaus vandens telkiniuose žvejojantys Žuvų išteklių naudotojai iškrauti iš plaukiojimo priemonių laimikį gali tik su to RAAD ar jo įgalioto padalinio, kuris išduoda verslinės žvejojimo leidimą, suderintoje vietoje. Iškrovimo vietos nurodomos verslinės žvejojimo leidime.

24. Verslinės ar specialiosios žvejojimo leidime nurodytas už žvejojimą atsakingas asmuo iš karto pasirašo ir nurodo savo vardą ir pavardę – po bendro apytikslio laimikio svorio įrašų patikrinus visus žvejojimo įrankius ir bendro tikslo laimikio svorio įrašų pasvėrus laimikį.

III. SUGAUTO ŽUVŲ KIEKIO ĮRAŠYMAS ŽVEJOJIMO KURŠIŲ MARIOSE METU

25. Žvejojimo Kuršių mariose metu žuvų rūšys ir jų apytikslis svoris, taip pat atskirai neverslinio dydžio kvotuojamų žuvų rūšys ir jų apytikslis svoris įrašomas Žurnalo skiltyse „Rūšis“ ir „Apytikslis svoris“ ne vėliau kaip per 30 min.:

25.1. po kiekvieno tipo žvejojimo įrankių, esančių tame žvejojimo bare, patikrinimo ar žvejojimo įrankių išėmimo paskutinio to tipo įrankio tikrinimo (išėmimo) vietoje. Plaukiant į kitą žvejojimo barą, Žurnale turi būti įrašytos sugautos žuvų rūšys ir jų apytikslis svoris. Jei tinklinių žvejojimo įrankių eilė kerta žvejojimo baro ribą, žuvų sugavimo duomenys įrašomi patikrinus visą tinklinių žvejojimo įrankių eilę paskutinio tinklinio žvejojimo įrankio tikrinimo (išėmimo) vietoje;

25.2. po kiekvieno žvejojimo įrankio plukdymo jo ištraukimo vietoje – žvejojant dreifiniais ir plukdomaisiais žvejojimo įrankiais;

25.3. po kiekvienos valkšnos traukiamojo tinklo ištraukimo vietoje – žvejojant traukiamaisiais žvejojimo įrankiais.

26. Žuvų rūšys, sudarančios mažiau kaip 1 proc. laimikio svorio, į Žurnalą gali būti nerašomos, išskyrus lašišas, šlakius ir tuo metu draudžiamas gaudyti žuvų rūšis. Sugautos lašišos, šlakiai ir tuo metu draudžiamų gaudyti rūšių žuvys Žurnalo skiltyje „Apytikslis svoris“ 25 punkte nurodyta tvarka įrašomos atskirose eilutėse, nurodant kilogramus ir vienetus.

27. Kuršių mariose žvejybos vietoje apytikslis laimikio svoris nustatomas vizualiai, bet žuvų laimikio svorio paklaida negali viršyti 20 procentų žvejybos vietoje į dėžes nesudėto žuvų svorio ir 10 procentų žvejybos vietoje į dėžes sudėto žuvų svorio. Esant galimybei, žvejybos vietoje gali būti nustatytas tikslus laimikio svoris, įrašant jį skiltyje „Tikslus svoris“.

28. Užbaigus Kuršių mariose kiekvieną žvejybą (nuo žvejybos pradžios iki laimikio iškrovimo), laimikio iškrovimo vietoje žurnalo skiltyje „Rūšys“ išvardijamos visos sugautos žuvų rūšys ir skiltyje „Apytikslis svoris“ nurodomas bendras apytikslis viso laimikio svoris.

29. Prieš nuvežant Kuršių mariose sugautas žuvis nuo laimikio iškrovimo vietos (bet ne vėliau kaip per valandą), žuvis pasveriamos ir Žurnale (skiltyje „Tikslus svoris“) įrašomas tikslus jų svoris pagal atskiras žuvų rūšis. Kiekvienos žuvų rūšies laimikio svorio paklaida negali viršyti 5 procentų.

30. Žvejojant stintiniais tinklaičiais Kuršių mariose, visą sugautų žuvų laimikio svorį leidžiama per 6 valandas po grįžimo į krantą patikslinti su Klaipėdos RAAD suderintose Žuvų išteklių naudotojo patalpose, tikslų laimikio svorį pagal atskiras žuvų rūšis įrašant Žurnale (skiltyse „Rūšis“ ir „Tikslus svoris“).

IV. SUGAUTO ŽUVŲ KIEKIO ĮRAŠYMAS ŽVEJYBOS VIDAUS VANDENYSE (IŠSKYRUS KURŠIŲ MARIAS) METU

31. Tikslus žuvų svoris skiltyje „Tikslus svoris“ pagal atskiras žuvų rūšis turi būti įrašytas vandens telkinio krante (toje vietoje, kur laimikis pasiekė krantą) per 1 valandą po to, kai laimikis pasiekė krantą. Kai statomieji tinklaičiai išimami su žuvimi ir gabenami į krantą, ne vėliau kaip per 1 valandą po to, kai žuvis bus išrinktos iš tinklų, jos pasveriamos ir Žurnale (skiltyse „Rūšis“ ir „Tikslus svoris“) įrašomas tikslus jų svoris pagal atskiras žuvų rūšis. Kiekvienos žuvų rūšies laimikio svorio paklaida negali viršyti 5 procentų.

32. Gaudant stintas Nemuno žemupyje jų migracijos metu, kiekvienos žuvų rūšies apytikslis svoris Žurnalo skiltyje „Apytikslis svoris“ turi būti įrašytas vandens telkinio krante (toje vietoje, kur laimikis pasiekė krantą) po kiekvienos valkšnos, bet ne vėliau kaip per 1 valandą po to, kai laimikis pasiekė krantą. Viso laimikio apytikslio svorio paklaida negali viršyti 10 procentų į dėžes sudėtam žuvų svariui ir 20 procentų į dėžes nesudėtam žuvų svariui. Prieš nuvežant Nemuno žemupyje sugautas žuvis nuo laimikio iškrovimo vietos, žuvis pasveriamos ir Žurnale (skiltyje „Tikslus svoris“) įrašomas tikslus jų svoris pagal atskiras žuvų rūšis.

V. SUGAUTO ŽUVŲ KIEKIO ĮRAŠYMAS SPECIALIOSIOS ŽVEJYBOS METU

33. Specialiosios žvejybos mokslinių tyrimų ar stebėsenos tikslais žuvų iškrovimo vietose, neribojant įrašymo laiko, į Žurnalo atitinkamas skiltis įrašomas tikslus žuvų svoris pagal atskiras žuvų rūšis. Jeigu traukiamojo tinklo ištraukimo vieta nesutampa su žuvų iškrovimo vieta, žvejojant traukiamojo tinklo ištraukimo vietoje skiltyje „Apytikslis svoris“ įrašomas kiekvienos žuvų rūšies apytikslis svoris, o žuvų iškrovimo vietoje – tikslus svoris.

34. Jeigu pagal Specialiosios žvejybos vidaus vandenyse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. D1-331 (Žin., 2009, Nr. [74-3031](#)), reikalavimus ar specialiosios žvejybos leidime leidžiamų sugauti žuvų kiekis nurodomas vienetais, specialiosios žvejybos metu sugautos žuvis Žurnale nurodomos vienetais ir kilogramais atskirose eilutėse Žurnalo skiltyse „Rūšis“ ir „Apytikslis svoris“. Tušti langeliai turi būti užbraukti ištisine linija. Negyvybingų žuvų tikslus svoris įrašomas prie vandens telkinio žuvų iškrovimo vietoje Žurnalo skiltyje „Tikslus svoris“.

35. Specialiosios žvejybos žuvivaisos tikslais metu sugautų reproduktorių kiekis į Žurnalą įrašomas ir vienetais (išskyrus seliavas), ir kilogramais skiltyje „Apytikslis svoris“. Upėse sugavus šlakis ar lašišas, Žurnalas pildomas iš karto po to, kai laimikis pasiekė krantą.

36. Sugavus mažiau kaip 10 kg žuvų, žuvų svoris skilties „Tikslus svoris“ paskutiniame

langelyje gali būti nurodytas tik kilogramais arba kilogramais ir dešimtosiomis kilogramo dalimis, kaip parodyta pavyzdyje:

0,1 kg			0,1
1 kg			1
1,1 kg			1,1

37. Jeigu sugautos žuvys paleidžiamos atgal į tą patį vandens telkinį, apie tai įrašoma skiltyje „Tikslus svoris“ prie pirmos paleistos žuvų rūšies, o kiti tos pačios žvejojimo metu sugautų ir paleistų žuvų rūšių tušti langeliai užbraukiami ištisine linija.

38. Jeigu specialiosios žvejojimo žuvivaisos tikslais metu žuvų ikrai imami žvejojimo vietoje, Žurnalo skiltyje „Apytikslis svoris“ nurodomas paimtų ikrų kiekis litrais.

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

39. Jeigu atsitiktinai į žvejojimo įrankius pakliuvo neverslinio dydžio žuvų, lašių, šlakių, tuo metu Verslinės žvejojimo Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklėse nurodytų draudžiamų gaudyti rūšių žuvų arba daugiau žuvų nei leidžia Specialiosios žvejojimo vidaus vandenyse tvarkos aprašas ar nurodyta žvejojimo leidimuose, jos gyvos ir nesužalotos turi būti paleistos atgal į vandens telkinį.

40. Draudžiama neįrašyti į Žurnalą žuvis nugabenti nuo vandens telkinio. Žuvys, nugabentos iš šių taisyklių 25, 28–35 punktuose nurodytų vietų ir nustatyta tvarka neįrašytos į Žurnalą, laikomos sužvejotomis neteisėtai.

41. Praradęs Žurnalą, Žuvų išteklių naudotojas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas apie tai informuoja jį išdavusią instituciją, kuri, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo (Žin., 1999, Nr. [60-1945](#); 2006, Nr. 77-2975) nustatyta tvarka, įvertina Žurnalo dingimo aplinkybes ir išduoda naują Žurnalą arba motyvuotu raštu atsisako išduoti Žurnalą.

42. Žvejojimo vietoje Žurnalus gali tikrinti tik valstybiniai aplinkos apsaugos inspektoriai. Žvejojimą tikrinę valstybiniai aplinkos apsaugos inspektoriai apie patikrinimą privalo įrašyti Žurnale, nurodydami savo vardą, pavardę, pareigų pavadinimą ir, esant pažeidimui, jo pobūdį.

43. Žuvų išteklių naudotojai (jeigu fiziniai asmenys) ar Žuvų išteklių naudotojų (jeigu juridiniai asmenys) vadovai arba jų paskirti atsakingi asmenys tikrina, ar teisingai pildomi jiems išduoti Žurnalai, ir atsako už atsakingoms valstybės institucijoms teikiamų žvejojimo duomenų teisingumą ir pateikimą laiku.

44. Šias taisykles pažeidę asmenys atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

Priedo pakeitimai:

Nr. [D1-5](#), 2006-01-06, Žin., 2006, Nr. 5-163 (2006-01-14), i. k. 106301MISAK0000D1-5

Nr. [D1-133](#), 2008-03-12, Žin., 2008, Nr. 38-1414 (2008-04-03), i. k. 108301MISAK000D1-133

Nr. [D1-386](#), 2012-05-02, Žin., 2012, Nr. 56-2790 (2012-05-16), i. k. 112301MISAK000D1-386

Viršelis

ŽVEJYBOS PADALINIŲ ŽVEJYBOS
ŽURNALAS

1 puslapis

ŽVEJYBOS ŽURNALO NR. _____

(vandens telkinio pavadinimas)

(Žuvų išteklį naudotojas: pavadinimas (jei juridinis asmuo), vardas ir pavardė (jei fizinis asmuo))

Žvejybos žurnalą užregistravo _____
(pareigūno pareigos, parašas, vardas, pavardė)

A. V. Išduotas _____ m. _____ mėn. ____ d.

Baigtas pildyti _____ m. _____ mėn. ____ d.

A. V. _____
(pareigūno pareigos, parašas, vardas, pavardė)

Žurnale yra sunumeruota ir įrišta 200 puslapių

Vidiniai lapai

2 puslapis

3 puslapis

Data	Vandens telkinio pavadinimas	Rajonas arba žvejybos baro Nr.		Žvejybos įrankiai				Žvejybos įrankių pastatymo laikas	Žvejybos įrankių tikrinimo data ir laikas	Sužvejotas laimikis, kg																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
				tipas	akių dydis, mm	bendras statomųjų tinklaičių ilgis, m	skaičius (ūdų-kabliukų skaičius)			rūšis	apytikslis svoris					tikslus svoris																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					</

Priedo pakeitimai:

Nr. [D1-386](#), 2012-05-02, Žin., 2012, Nr. 56-2790 (2012-05-16), i. k. 112301MISAK00D1-386

Pakeitimai:

1.
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas
Nr. [216](#), 2000-06-01, Žin., 2000, Nr. 46-1328 (2000-06-07), i. k. 100301MISAK00000216
Dėl aplinkos ministro 2000 05 01 įsakymo Nr.180 "Dėl Žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo taisyklių patvirtinimo" dalinio pakeitimo
2.
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas
Nr. [324](#), 2002-06-14, Žin., 2002, Nr. 81-3496 (2002-08-20), i. k. 102301MISAK00000324
Dėl aplinkos ministro 2000 m. gegužės 1 d. įsakymo Nr. 180 "Dėl Žvejybos padalinių žurnalų išdavimo ir pildymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo
3.
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas
Nr. [D1-11](#), 2004-01-09, Žin., 2004, Nr. 12-356 (2004-01-22), i. k. 104301MISAK000D1-11
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. gegužės 1 d. įsakymo Nr. 180 "Dėl Žvejybos padalinių žurnalų išdavimo ir pildymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo
4.
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas
Nr. [D1-33](#), 2005-01-18, Žin., 2005, Nr. 14-441 (2005-01-29), i. k. 105301MISAK000D1-33
Dėl aplinkos ministro 2000 m. gegužės 1 d. įsakymo Nr. 180 "Dėl Žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo
5.
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas
Nr. [D1-217](#), 2005-04-25, Žin., 2005, Nr. 57-1977 (2005-05-05), i. k. 105301MISAK00D1-217
Dėl aplinkos ministro 2000 m. gegužės 1 d. įsakymo Nr. 180 "Dėl Žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo
6.
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas
Nr. [D1-5](#), 2006-01-06, Žin., 2006, Nr. 5-163 (2006-01-14), i. k. 106301MISAK0000D1-5
Dėl aplinkos ministro 2000 m. gegužės 1 d. įsakymo Nr. 180 "Dėl Žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo
7.
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas
Nr. [D1-133](#), 2008-03-12, Žin., 2008, Nr. 38-1414 (2008-04-03), i. k. 108301MISAK00D1-133
Dėl aplinkos ministro 2000 m. gegužės 1 d. įsakymo Nr. 180 "Dėl Žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo
8.
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas
Nr. [D1-210](#), 2010-03-20, Žin., 2010, Nr. 34-1647 (2010-03-25), i. k. 110301MISAK00D1-210
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. gegužės 1 d. įsakymo Nr. 180 "Dėl Žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo

9.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas

Nr. [D1-310](#), 2010-04-20, Žin., 2010, Nr. 48-2344 (2010-04-27), i. k. 110301MISAK00D1-310

Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. gegužės 1 d. įsakymo Nr. 180 "Dėl Žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo

10.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas

Nr. [D1-386](#), 2012-05-02, Žin., 2012, Nr. 56-2790 (2012-05-16), i. k. 112301MISAK00D1-386

Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. gegužės 1 d. įsakymo Nr. 180 "Dėl Žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo